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jisté kruhy firprVjf Takových o

mul budí vlew m proto vHíen po-

chybují 1m ne pčlsetletll upomínka
na iiiučediíka kostnického netká

hh 7drei n jakým s vůbee oče-

kávalo
— Není tomu dávno probudila
V obyvatelstvu mčstcčktt níiSe- -

sfl usadit na pozemku nedávno
tam zakoupeném
~ V pátek ráno odejeli do Fre-mon- t

následující ucháečí místo

rozvAžeče pošty i Frank Kitzdorf
Karel Vi ba Klmer Hee Otto

n Henry Kmsike
— Vyvěšené jdakáty slibovuly

nám že desátého června uzříme

Nejneobyčejnčjší vyprodej
Uéé třetí obrovský

ZvláStirí ndldip
první třídy obleků fiítýeh předními botoviteli

Hocíiister N Y

Promužeamladíky obleky
vesniči nejm odcriičjsích stylň

$10 $15 $20 $25

ho Šlechetná mySlénka která cíl
Itt k postavení veřej'"'' knihovny
V pokročilém městečku řiaňem A-n-

myslilo jeden čas h% otáz
ka veřejné knihovny j takřka

vyříena a žo m čeká jen na na-

dací ťarneíeovu Zatím záleži-

tost veřejné knihovny usnula a

probudilí kdy k nové činností
i Za blcky

hodnoty

$32 a $10

'Au obleky

hodnoty

$15 a $18

rAn obleky

hodnoty

$2S a $30

Zu obleky

hodnoty

$20 a $2200j otázkou času
— Minulé pondčlí odbývala

v residencí vážených manželů mé- - Prohlédněte si naňe výkladní okna

ítěmeemí než škodi tét ziibruoly
llit deílč jež unesly S4I littJ eelým
lěiiř pásmem ozímkovýni ťiervený
rez se objevil a něco škody z(fisJíl v

některých krajích Kansasu íowy
Kaiiforriío a Texasu a tak-mě- ř

po celá Oklulioinfi J'oklesiiut(
stavu ozimky od J května do 1 čer-

vnu bylo letos větří než obyčejná a
lak lze předvídali letošní árodii

na (Í7(J')00000 buslň uč stav

její května nasvědčoval úrodě o

sedm milionů laiťlá vétíf
Jarkou osela byla letos rozloha o

II M procent větíí stav její jest dobrý
010 procent což by nasvědčovalo
celkové sklizni bušlřj fi-

ltru ná sklizeá (ihcfiíce v zemi tile sta-

vu ozímky a járky odliudovali se mů-

že nu ÍJr0000000 bušlú u porovnání
Míli 000000 huŠly loni a 080000000
bu jako průměrnou úrodou v pěti po-

sledních letech Pšcnicn stojí si nej-lěp- e

v severních a západních státech

nejhůře pak v jižní části Indiány u

Illinoísu v Míssouri Kunsasu Okla-hotu- ě

Kentucky a Tenness!
Stav ovsu 1 června letos byl 022

procent eoŽ by nasvědčovalo úrodě

12H8000000 huílň takže by to byla
druhá největsí úroda ovsa v historii
tělo země Ovsem oseta jest letos roz-

loha o 4 (i procent větní než loni Stav
ječmeni- - stanoven na 01(1 procent

úrodě 107000000 bušlú

lěž už na jednu výminku dosud v ze-

mi léto největSÍ
Stav ozimky járky ovsa a ječme-

ne v západních státech dnu 1 června
v desítiletém průměru týž den a od-

hadovaná úroda letošní jsou náslcdu-jW- :

OIMKA

ňtečkfl naSeho pánfi Kíllíunovýeh

SleWfrfta (lotfrina (Sex

SťliAVNft ftATSTVO I'RO MUŽK A ŽKNY

skvčlá veselka nevěstou byla nej
mladší dceruška 7mínčnýeh man-

želů a ženichem mladý zubní lé-

kař Anderson V pouta manžel-sk- á

spojení bylí presbyteriánským
kazatelem I'o odbytých obřa-

dech blahopřáno novomanželům

načež následovala delikátní hosti-

na Novomanželé odebrali se na

krátkou eestu svatební —

A Z St
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I Krajane pozor!

v pohyblivých obrázcích kus Jí

vropské války ze strany némecké

Víak to co jsme viděli nebylo k

válce ani podobné Výhoda byla
ta že kdo nechtěl na obrázky se

dívat mohl pří brčeni stroje klid

né spát
Dr Joscph Srb z Dwí((ht

Neb odejel v sobot u domů po ně-

kolika denní návSlévř u svých ro-

dičů
-- - Pan Joscph Hrázda odejel v

sobotu do Culífornie na výstavu
V sobotu večer odbýván byl velice

pěkný program Žactvem zdejší čc-sli-
é

katolické školy
Pátého července bude v O

maze odbývaný zApas mezí Jos

Slcehrem a Chas Cutlerem z Chi-capr- a

ZApas ten má rozhodnou

ti zdali Pepík bude světovým zá-

pasníkem
— Pan Joscph Houbíuek před-

platil se znovu na tento časopis
Jen se hlaste krajané neboť ne-

jen ýe milerád Vám to uprostřed-kuj- i

jsem ale jist že budete s ča-

sopisy jichž zájmy zde zastupuji
velmi spokojeni "Pokrok" i "Če-

sko Amcr Venkov" jsou časopisy
dobré a kdo je odebírá pochvalná
se o nich vyslovuje J M

ZPRÁVY Z COLOME S D

10 června 1015

Ctěná redakce "Pokroku"!—
Jest tomu hezky dávno co jsem
nenechal o sobě vědět Nového zde

není mnoho jen to že stále prší a

ješté plši tak Že jarní práce jest
hrozně pozadu Ubili jest náramné

pčkné ale o kukuřici nemůžeme

říci mnoho neb jest více polí pod

vodou

Ve Winner S D„ založili no-

vý řád Z (' li J a předsedu jest
louis Křivánek Lojzík si též před-

platil na "D P" u za pr si přeje

rychle šicí Sídlo Přítel Lojzu nu

Dukotu bručel a zatím se zmáhá

dosti— farmaří na tři čtvrtích a na

Chcete platit rent aneb vlastnit §

svůj vlastní domov?
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— ť'lřA redakce ##fokroku"f
— (Mikovu) jsem žfl xn íďkterý i
mladších r ii mokrých v 'JV
kroku' tvhUAA U kaplícki la
tik Jínmkého od prvního kvřt
tm lyb o jednoročním odpoín-- k

ii prn fhmté zas znovu oteve-i-

Hiichým fo ov£'fi nelíbí
inž rttiiwf býlí spokojení Oběan-tv- o

rohodlo nu pro "saloony" m

ty ra% wnW
— Nemálo překvapení bylí jsme

onWnkou v jednom itnkrm iinylí- -

ckéfll časopise ctOUCC v jeti
lioni obrázkovém divadle ukazo-

vány budou válcéné obrazy n f--f

skon jtfcduáíkou Českých
dostavil se dosti sluáný

poéet u zvliálc tukových kteřj se

nevyznají v iinKlíéiné Jak jHirja

předvídali h( ulo se ecla fa
byla jk obyéejné říká-

me pravý "liiiinbutř" Jakýsi
mladý dryáéník vydávaje se a

rakouského důstojníka v 1'razi'
rozeného vyprávěl íc přijel pří-
mo JVahy a že se teprve ! vři
iiclcl na púdé americké nalézá a

jakmile dovolená jeho dojde že

se zase ku frontě navrátili musí

]'odolkíi0Utí de musíme £e toto
vše plynně výpravčí přítomným
V císté aiiffliéínč Potom liáslc
dovála ta ohlašovaná ěeská před-

náška která pozústávnlu násle-

dujících ulov: Tolo jsou husaři
kozáci Srbové a ('Vrná lioni

vidouc že vlákáno by-

lo do pasti mladého humbukii c

divadlo ani by konce

vyčkalo
— Wahooská vyšší Škola tčfií

sc každým rokem četného počtu
tfradunittú letos v Sak převyšuje
počet frndii jícícli veškerá leta mi-

nulá Mezi ('radujícími nalézá Ne

slušný počet dítek českých zvlá-Alf- i

pak tiaSelio českého okolí
které jsou hrdy na český původ
sVuj luihilcl že de pndot klinu-

tí musím že mezi Krudunnty nalé-

zá se mladík rodičů ryze českých
jehož otce n matku znali jsme již
před dvacíti lety kdy se oba v ře-

či nnirlieké nevyznali Za to zase

oHinriáctilctý synek jejieh nevy-
zná se ni slovem v řeči české (!í

to vinou! Když dítky otce ztrati-

ly zůstaly pod výchovou matči-

nou Ta vychovala a vychovává

dítky s veškerou péčí mateřskou
vzdor tomu ale že po dnes se

správné v angličiiií nevyzná zů-

stává íec česká pro dítky její úpl-

né eizou Smutný ale pravdivý
tO obrázek Z liasí české intel ij'cn- -

která náhodou li o štéstčuu
zavadí na český původ svůj úplné
zapomíná

— Synové p Jos lihla bývalé-

ho občana pražského který nyní
v nové české osadé ve státu Loui-siaii- é

bydlí a kteří zdejší školu

navStěvouli a úspěšné zkoušky

prodčlali (Míjeli minulou sobotu k

rodičům do zmíněného státu Hoši

nalézali se zd pod ochranou ba-

bičky Křížové které se asi často

po hoších zasteskne
— 1'ošta naše konečné přešla v

ochranu a činnost demokrat ické

ho poštmistra vydavatele zdejší-

ho časopisu " Wahoo ltemoerat"
— Kolik pak asi t našich čc

skýi h osad zpomcue si na letošui

oslavu pčtset b té památky upá-

leni jednoho i nejšleehet uějšich
mužů té doby ("'echu uároilovee

upřímného který pro pravdu na

hranici upálením život svůj doko

Hlil
Ni-- Vrk
Crnfiylriiila
fcUoUfnl

Vlrtftiin

Ninl I rillnt
Ohiu
llltlMIM

llllmU
Mollviii
lnv
MU"ilrl
Nirnla
KlILH
Kiiiii-k-

T'htiM
1V

OkUliuriia
Mnii h n

lUnlio

U'nhIiIivI"M
OrrllMIl

I Ulil' Hilu

14 mám 3 nové moderní domy na Dorcas a 8 ul které

prodám na mírní splátky a pak mám pres 30 lotů ve "Pixas
a Sliiiners add" mezi r a 8 u Dorcas a Martha ul které pro-

dám od $375 do $700 též na mírné splátky Jvdo by koupil
lot a chtěl stavět obydlí pro sebe tedy mu je postavíme po-dl- e

jeho přání na měsíční splátky které nejsou mnohem více

nežli nájem

O další vysvětlení blueto se u - 46-t-
f

JAN M F1XA
17 a DourIbs ul AMERICAN SECURITY CO

NOVINKY Z BRUNO NEB

Školní rpráva— ríjcm za rok

líilí do L'D kvčtua 1 !) I o : Hoto-

vost na ruce z roku 1911 WM

příjmy W%'2-1- což činilo ú

hrnný příjem $7271172 Dne 11

června 1015 zbývá na ruce hoto-

vost iti:i:iól:i()—Nové zvolení ú

řadníei jsou následující: Jos Dvo-

řák dr Jelínek a Jos Horáček
na dobu tří let V roce 1015 bude

se zde opčt v nedčlích vyučovat
česká škola jejíž učitelem bude

proř A I 1'roskovec principál na

zdejší škole
~ Pan hYank Iteznoska s man-

želkou od Cedar HluCi meškali zde

návštčvou u zetň p Jarouše Kuče-

ry NávSlévou dlel též zde pan
Louis Kříž 15ruinard který od

tud odejel do Linvvood —Minulý

týden byl v inčsté našem p Tom

Duda okresní komisař z Linwood

j "li zde dohlíží na stavbu nékoli-k-

eementovýeli mostů
- l'au John Sedláček s manžel-

kou jeli v neděli do Morse 1'lul'ť

na pohřeb paní linkové- - Itabička
fteháková dlela zde o pouti návštč-

vou u svého syna Franka V úctě
V R zpruvodaj
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zimu pry si jesie civn pnaoupi
Tedy jest vidět kdo huní rád inú

Pisatel si též předplácí nu I) P

Pro dnešek končím s pozdravem
nu celý personál i čtenáře

Frantu

Ctěný příteli!— Nadějemi se že

nyní častěji budete z Vašeho oko

lí zprávy k otištění nám zasílat

Můžete mít i to vědomí že přízniv-

ci "Pokroku" u Vás jakož i jin-

de usídlení budou Vám velice
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BILLIONOVÁ ÚRODA PŠENICE

Hilimi hušlA pšenice vétAÍ Andu

než jaká kdy na vétó sklizena byla

pieilMvíibiim jest úrodou odhadující-

mi úředníky vládního zemědělského

11 II

zprAvy z burwell neb

II červnu 1015

Ctěná redakce "Pokroku!"—
Počasí máme dosud většinou po-

šmourné a mlhavé mnozí rolníci

mají posečené vojtčšky které zu

tohoto počasí se Spalné suší Na

mnohých místech kdo oschla po-

někud půda se včera u dnex po-

čalo s oboráváitím kukuřice

Zamračená obloha a vzduch pro-sícen- ý

vlhkem poukazuje opčt na

iléš' čímž práce v poli by opčt na

čas se zdržela lest to smutně čer-

vence se blíží kvapem a pole po-

sázená kukuřicí dosud oborúva-če-

netknutá zdáli se černají
Pšenice i ovsy jsou slibné též voj

těška slibuje hojnou žeň Pastvi

uy jsou v dobrém stavu též i ze

Icniiia Třesné pokud ušetřené

byly nepohodou se zapalují a rů

že ta odoba měsíce června bu-

dou hnedle v rozkvětu
Tím končím h úctou Váš

Frank Mašin

MALÝ OZNAMOVATEL

nillioiu ťukli Mkulecne loio ourmu

né tiinožslv! pšenice se letos ve Spo

jenýeh Státech sklidí přebytek niU

nad domácí HiiotiVliii a k setí pro pří

Ginger Snaps—5c

Hotovené poněkud lépe jejich

přísadami a pečené na vý-

sluní Jest to ta jejich výtečná
dobrota jež vás vždy přinuú dá

ti přednost

ilí sklizeň rovnali se bude ilKoOOll-IKi-

buMúm Pro domácí spotřebu v

NA TRODEJ — vzb laaě u ievzlí la
iiA rolnícKe (iiiiMiiky ul deseti do U'i

ceti (biliáru akr v okuti 1'lmity wuoil

ikriH Slieriilin Motituiia ťiijtmiti''

ii(liel ti lioinv spid (lelé 1'ÍHte mi i

oinblioti veitieiiieiit IS

TROPÁM TAItMU o Ui AKRECH

nl ukril poli' l e tiNuto ěkli' b'i
a pti" U inu lroje dobytek kom pru
sta - vie en v unlč'i'i na fiinní- V

ii ii ♦:i-Jo- kr xe im inuruťiiiui i

i IroliiioKti iléli nilljltel l(iíff ťrbttli

líoule Hol 'II Neecdiih Win - AU

1 1 rtiieinelil (S p

Celili poěítá se Že stačí SitóUUOIMHI

huMů u ku setí třeba xuchoviiti dul

sírli 80000(1(10 bulů
Odhad IttoAid Úrody nttoioveil bi

na ák ladě stavu pšenice dun 1 čer

vna ( r jenž niiřď"oval iklini
liriOnuOnilO builú Skutečná pronul Velice noehs bují ? bud!
lukce skutečná úrodu iiuVe 5ik

ivti étšl nebo ineiisí než jaká tta-
ZPRÁVY Z DODGE NEB

imvcnu jest dueni 1 červnu oiiěvnd

ode dne toho do žní mohou iiuntitti

Hmčry pro vétií úrodu pííiuvějM a

velký pčet OHittl K t iTÓ sebemenší

poiuenoil dut' ti červen

ee na mučedníka koMnického

Mistra Jana Ilusa Jak mi obča-

nem jedním sdčleiio jrpůsohilo prý

by to jen pohoršeni kdyá toho

13 iWvua 1015

- Pan Jobu Kučera odstěhoval

e do Furwell Neb kdei hodlá

NA 1'KODEJ ítEZNICKÝ O UCHOU

4 ilvteli(t ) u nt — ilulirA pfíUžto-- t

pru lolřčlli livtiikii Iul-- i poh'obinti
Vlli l ilnpiM'111 MrH M SlMI

loiiier 1'uc i (H Mohi ti" ť"
VUi i'iiu il 1 lp

také mohou m ílioiilll SklUeii jed-

V3i -

Iopisete li nám s udáním svéhu jménu a adtevsv a

jiui'n1 vuseho nbehiulníka iniieiádi mlčím' úin

tudio biliontí hlldú tedy tOÍe liiibotiíl

bu hí pM-luc-
e Hen! včel IH'iii'iuil bil

tloll ll iHdiodu tt JHlé (killio-l- l ixi d

lni píiínué itcbiř rekorilui úroiti NA IRODEJ DOBHÝ KOČÁROVÝ

K0N t I I'i lo '%Ml r Ji t

Umshs h i UMii tt IS -

Sunhine Surprise budničku ídarma - nt

itltHahujíci i nuuvi b dnilut na řkniiikupnenite jak iřnlM hunu bU r

VHi yd4 e 1 t '
rii4 Jo žai

nu toii iv yddu o "t luilioná tu

bi U v ln i i píedpvidini blo
intktkVttlié

[nose -- VLca )iactrr (jimpanii

Frtívě nyní jeot doba
k pepíiuUui u ttitiyšování puktgu Těl i barveni vašich

pnbytků Ploto V kadý éH c uluatte itl jedinou V oboru

tom isejiUrl českou tinuu

LANGPAULOVU
Hl 2Ů jlini X ulic OMAHA NEB

pliUkv rrop-l-
ř i piiiuci nu-i- i ee iiiiin iil bvll luni Ii4 ihmUoh v tvtoi t(

Omahn
)i}iiiMititillirtib

Odstěhujte
iti 'lllt ptlW'IOl

6}fiFI(ti33tWjriitstlViiC9
IV4 Jli N tt Ht Omíi

(medicín t ' í ro(ott4 omutkoti lo j

hleíh přeileďívN iť cnlo tíitu

niiiuivii tutii:MM'ň tiktú a U-- m
Mteie i l Mi hktiid brvy VBťnyše id ji% štětkV kbl dt

ukt O i podobné Telefon ! )Kiulu Mldl I? t ií uukoii pilsoiio kr ťitUe
rdv lilučf dv noleOlV ttkta VÍ'
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